Il']pl instituto nacional

g 03 propriedade industrial

MARCA NACIONAL N° 599868

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacao
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situagdo de Taxas
Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.

Taxas Pagas
Taxas Devidas
Datada UltimaDIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia
Data Limite de Vigéncia

Titulares

Mandatério
Classificagdo de Nice
Processo em Tribunal

Tribuna
Data de Envio

2000543774

10-04-2018

10-04-2018

ndo aplicavel

REGISTO CONCEDIDO
01-08-2018

NAO HA RENOVACOES A PAGAMENTO

01-08-2018
27-01-2028

23/04/2018
27-07-2018
01/08/2018
27-07-2018

RCC RADIO CLUBE DE CHAVES - UNIPESSOAL LDA.

CHAVES FM

Tipo de Sinal: VERBAL
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Classificagdo de Nice

Edicdo 11
Classe Produtos/Servicos

DISPONIBILIZAGAO DE INFORMAGAO SOBRE RADIODIFUSAQ; OPERAGCAO DE EQUIPAMENTOS DE
38 RADIODIFUSAO; OPERACAO DE INSTALACOES DE RADIODIFUSAO; RADIODIFUSAO; RADIODIFUSAO DE
CONTEUDOS AUDIO DIGITAIS; RADIODIFUSAO DE INFORMAGOES E OUTROS PROGRAMAS; SERVICOS DE

INFORMAGAO RELACIONADA COM RADIODIFUSAO.

MARCA NACIONAL N°599868 Péagina 2



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Fases Juridicas

Fase

05000000 - pedido-apresentado no inpi
05110000 - pedido-aguarda exame formal
05120000 - pedido-pub.regular

05140000 - pedido-oposicao possivel
05160000 - estudo-aguarda despacho
05202000 - concedido (tot.)-pub.despacho

05305000 - registo concedido

Datade Inicio

10/04/2018
12/04/2018
18/04/2018
23/04/2018
25/06/2018
27/07/2018

01/08/2018

Datade Fim
Previsto

23/04/2018

25/06/2018

01/08/2018

Datade Fim
Efectiva

12/04/2018
18/04/2018
23/04/2018
25/06/2018
27/07/2018

01/08/2018

Boletim

23/04/2018

01/08/2018

Entidade
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Taxas Periodicas

Situagbes de Taxas

Situacdo Datade Inicio Data de Fim Previsto
05T00000 - pagamento ndo-aplicavel 10/04/2018 -
05T10000 - concess3o - publ. bpi 27/07/2018 ---

05T02000 - ndo harenovacdes a 01/08/2018 27/01/2028
pagamento

.@. Nota: N&o existem registos de taxas efectivamente pagas em PT.

Data de Fim Efectiva
27/07/2018

01/08/2018

Boletim
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Entidades Intervenientes

Datade

Entidade Nome Morada Localidade Intervencao Inicio Datade Fim

Rcc Rédio Clube De Chaves - 4471-905 Maia- requerente /
2477147 Aeroporto, Apartado 100 Portugal titular

Unipessoal Lda 10/04/2018
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Documentos Relacionados

. Datade .
NuUmero Entrada Acto Requerido

10/04/2018 } .
2000543774 3513:05:56 0599 - pedido de marca nacional

Requerente

Rcc Rédio Clube De Chaves -
Unipessoa Lda

Acto Executado

inclusdo de pedido pendente

Datade
Execucdo

12/04/2018 deferido

Despacho
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Boletins Relacionados

N° do

Boletim Motivo de Publicacéo Situacdo do Boletim Documento Texto
23/04/2018 02 - publicagdo de pedidos publicado - -
01/08/2018 10 - despachos de concessao publicado 2000543774 -
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Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.
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Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.
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Classificacdo de Viena

& Nota: N&o existem registos de classificagdo de Viena.
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