

## MARCA NACIONAL N° 599868

### Síntese do Processo

Nº do Pedido	2000543774	CHAVES FM
Data de Apresentação	10-04-2018	
Data do Pedido	10-04-2018	Tipo de Sinal: VERBAL
Tipo de Modalidade	não aplicável	
Fase Actual	REGISTO CONCEDIDO	
Data de Início da Fase	01-08-2018	
Data de Fim Previsto	---	
Situação de Taxas	NÃO HÁ RENOVAÇÕES A PAGAMENTO	
Data de Início da Sit.	01-08-2018	
Data de Fim Previsto da Sit.	27-01-2028	
Taxas Pagas	1	
Taxas Devidas	0	
Data da Última DIU	---	
BPI 1ª Publicação	23/04/2018	
Data do Despacho	27-07-2018	
BPI do Despacho	01/08/2018	
Data de Início de Vigência	27-07-2018	
Data Limite de Vigência	---	
Titulares	RCC RÁDIO CLUBE DE CHAVES - UNIPESSOAL LDA.	
Mandatário	---	
Classificação de Nice	38	
Processo em Tribunal	NÃO	
Tribunal	---	
Data de Envio	---	

---

## Classificação de Nice

---

Edição 11

Classe	Produtos/Serviços
38	DISPONIBILIZAÇÃO DE INFORMAÇÃO SOBRE RADIODIFUSÃO; OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE RADIODIFUSÃO; OPERAÇÃO DE INSTALAÇÕES DE RADIODIFUSÃO; RADIODIFUSÃO; RADIODIFUSÃO DE CONTEÚDOS ÁUDIO DIGITAIS; RADIODIFUSÃO DE INFORMAÇÕES E OUTROS PROGRAMAS; SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO RELACIONADA COM RADIODIFUSÃO.



## Fases Jurídicas

Fase	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim	Entidade
05000000 - pedido-apresentado no inpi	10/04/2018	---	12/04/2018	---	---
05110000 - pedido-aguarda exame formal	12/04/2018	---	18/04/2018	---	---
05120000 - pedido-pub.regular	18/04/2018	23/04/2018	23/04/2018	23/04/2018	---
05140000 - pedido-oposição possível	23/04/2018	25/06/2018	25/06/2018	---	---
05160000 - estudo-aguarda despacho	25/06/2018	---	27/07/2018	---	---
05202000 - concedido (tot.)-pub.despacho	27/07/2018	01/08/2018	01/08/2018	01/08/2018	---
05305000 - registo concedido	01/08/2018	---	---	---	



## Taxas Periódicas

### Situações de Taxas

Situação	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim
05T00000 - pagamento não-aplicável	10/04/2018	---	27/07/2018	---
05T10000 - concessão - publ. bpi	27/07/2018	---	01/08/2018	---
05T02000 - não há renovações a pagamento	01/08/2018	27/01/2028	---	



Nota: Não existem regtos de taxas efectivamente pagas em PT.



---

Entidades Intervenientes

---

Entidade	Nome	Morada	Localidade	Intervenção	Data de Início	Data de Fim
2477147	Rcc Rádio Clube De Chaves - Unipessoal Lda.	Aeroporto, Apartado 100	4471-905 Maia - Portugal	requerente / titular	10/04/2018	



## Documentos Relacionados

Número	Data de Entrada	Acto Requerido	Requerente	Acto Executado	Data de Execução	Despacho
2000543774	10/04/2018 às 13:05:56	0599 - pedido de marca nacional	Rcc Rádio Clube De Chaves - Unipessoal Lda.	inclusão de pedido pendente	12/04/2018	deferido



---

Boletins Relacionados

---

Boletim	Motivo de Publicação	Situação do Boletim	Nº do Documento	Texto
23/04/2018	02 - publicação de pedidos	publicado	-	-
01/08/2018	10 - despachos de concessão	publicado	2000543774	-



---

## Prioridades

---

 Nota: Não existem registo de prioridades.



---

## Países Designados

---

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



---

## Classificação de Viena

---

 Nota: Não existem registos de classificação de Viena.

